Forsahhistu allem them bluostram indi den
gelton indi den gotum, thie im heidene man
zi geldom enti zi gotum habent?
ih fursahhu.

Gilaubistu in got, fater almahtigan?
ih gilaubu.

Gilaubistu in christ, gotes sun, nerjenton?
ih gilaubu.

Gilaubistu in heilagan geist?
ih gilaubu.

Gilaubistu einau got almahtigan in thrinisse
10 inti in einisse?

ih gilaubu.

Gilaubistu heilaga gotes chirichun?
ih gilaubu.

Gilaubistu thuruh taufunga sunteono forlaz-
15 nessi?

ih gilaubu.

Gilaubistu lib hafter tode?
ih gilaubu.

EXHORTATIO AD PLEBEM CHRISTIANAM.

Exhortatio ad plebem christianam, Glossæ cassellanæ, über die Bedeutung der deutschen Fingernamen von Wilh. Grimm, Berlin 1848: Nachbildung der Casseler Handschrift und S. 71 bis 74 Abdruck. Die Lesarten der Münchner Handschrift nach deren Abdruck in Massmanns Deutschen Abschwærungs-, Glaubens-, Beicht- und Betformeln, Quedlinburg u. Leipzig 1839, S. 150 bis 154. — Litt. Gesch. § 20, 3. S. 35.

*Audite, filii, regulam fidei,
quam in corde memoriter habere debetis,
qui christianum nomen accepistis,
quod est vestræ indicium christianitatis,
a domino inspiratum,
ab apostolis institutum.*

*Cuius utique fidei pauca verba sunt:
sed magna in ea concluduntur mysteria.
Sanctus etenim spiritus magistris ecclesiae*

Hloset ir, chindo liupostun, rihti dera calaupa,
20 dera ir in herzin cahuctliho hapen sculut,
ir den christanun namun intfangan eigut,
daz ist chundida iuuerera christanheiti,
fona demo truhtine innan caplasan,
fona sin selpes jungiron casezzit.
25 dera calaupa cauuisso faoiu uuort sint:
uzan drato mihiliu caruni dar inne sint pifangan.
Uuiho atum cauuisso dem maistron dera christ-
anheiti,

4. In der Handschrift allem^v 21. Die Casseler Hand-
schrift quia 27. ministris

19. Münchner Handschrift rihtida 20. thie 21. Cas-
seler Handschr. christianum ohne namun 23. Beide
Handschr. inman 25. Cass. faoi, Münchn. fohiu

sanctis apostolis ista dictavit verba
 tali brevitate, ut quod omnibus [dum,
 credendum est christianis semperque profiten-
 omnes possent intellegere et memoriter retinere.
 Quomodo enim se christianum dicit,
 qui pauca verba fidei,
 qua salvandus est,
 et etiam orationis dominice,
 que ipse dominus ad orationem constituit,
 neque discere
 neque vult in memoria retinere?
 Vel quomodo pro alio
 fidei sponsor existat,
 qui ipse hanc fidem nescit?
 Ideoque nosse debetis, filioli mei,
 quia donec unusquisque vestrum
 eandem fidem filiolum suum
 ad intellegendum docuerit,
 quem de baptismo exceperit,
 reus est fidei sponsionis,
 et qui hanc filiolum suum docere neglexerit,
 in die iudicii rationem redditurus erit.
 Nunc igitur omnis, qui christianus esse voluerit,
 hanc fidem et orationem dominicam
 omni festinatione studeat discere
 et eos, quos de fonte exceperit, edocere, [vere,
 ne ante tribunal Christi cogatur rationem exsol-
 quia dei iussio est et salus nostra
 et dominationis nostræ mandatam,
 nec aliter possumus veniam consequi delictorum. 30